incurrit et cōmuni sine sua culpa gerēdo
negocia societatis: sine illud casu fortuito
euerterit: sine a latronib⁹ illatū fuerit tam
in rebus q̄s in pecunias: q̄s etiā in expensis
in medicos ⁊ medicinas iuxta: sine p
se sine pro suis: ff. e. cui duob⁹. s. quidē. Itē
veniūt expēse in refectiōe rei cōis ipense.
vt l. cī duob⁹. s. idē. Itē ⁊ si al' in rē cōeç
imprindā agā pro socio vel cōmuni dīn
dundo. s. si ppter societatē p̄ficiens agā
pro socio: nō cōmuni dīn dundo: quia in rē
cōmuni nō separando. Itē agi pro socio
potest vel de cōmuni dīn dundo s. sociū: si
fructus ex re cōmuni percipiat: vel in ea
damnum dederit: vel p fallaciā vel dolū rez
cōmuni amouerit. vel eā aio cōlandi con
trectauerit. Pro dāmino etiā agi pōt aquī
lia: ⁊ pro furto actione furti ad penā dīn
pli vel quadrupli. ff. e. l. pro socio. s. si tecū
⁊ l. rei cōmuni. socius tamē ita temū fur
ti teneat: si cī tolo malo eins cōtrectasse rē
cōmuni apte probet. Circa autē hec actio
socio ⁊ heredib⁹ eius p̄tra sociū ⁊ heredes
eius. ⁊ ē directa ex vtrāq̄ parte. quia vn⁹
nō ē magis socius q̄s alter: ⁊ vtrāq̄ ad idē
s. ad lncrādū tendit. insti. te. pe. te. llti. s. ex
quibusdā. Est autē hec actio famosa. dāna
tus. n. ea sit infamis. vt ibidē. In p̄demna
tione tñ deb̄z discretio adhiberi. vt. s. ipse
socius non in solidū s. in quanti pōt face
re cōdemneat: quod tpe rei indicande spe
ctat: nisi tolo suo vel pacto bñficiū illud
amisrit. Dolū accipe sine queriā ex eo
qđ fecit tolo: sine ex eo qđ fecit culpa: nec
extendit hoc beneficium ad heredes v̄l pa
tri vel dīm sociū. Dēfensor vero sociū hoc
bñficio gandet. Quisq̄ etiā hoc bñficiū
habet gaudet nuda. p̄missione te hoc q̄
ad presens soluere nō pōt. ff. co. v̄p. post
s. i. z. ⁊ z. s. temp⁹. Itē hec actio ē p̄so
nalis p̄petua ⁊ bonefidei. Et hec de p̄cū
societatis ad p̄sens sufficiā grā breuitati.

De pignoribus titulus. i3.

d Einde qđ v̄sura sepe omittit eo
q̄ fruct⁹ pignoris in sortē non
omittant. p̄pter cōsiderandū ē
de pignorib⁹. Et p̄mo qđ sit pi
gnus ⁊ vñ dicit. 2° quo ⁊ que sunt orie
pignor. 3° que res p̄st pignori obligari.
4° quō pignoris obligatio p̄bit. 5° ad qđ
dator ⁊ ad quid receptor pignoris tenet.
6° de venditōe pignoris. Circa p̄num

sciēdū q̄ pignus ē res obligata pro debito
ad securitatē creditoris s. Hof. vel ē obli
gatio rei licite p debito. ita s. m. l. b. s. q̄ tu
tus ē pignori insistere q̄s in psonā agere.
insti. te. ob. que et delic. na. s. furti. s. m. aut
grāmaticos diffētia est inter pignus pi
gnoris ⁊ pignus pigneris. vñ H̄ecim⁹
Pignora natoꝝ dicunt pignerā rex. sed
nō inueni hanc dīam in iure ponī. Dic
tur autē pign⁹ p̄prie rei mobilis. quasi res
a pugno sine manu tradita. ff. e. v. sig. plu
res. rei etiā imobilis traditione pignoris
obligatio contrabit⁹ ac pignoratia actio
nascit⁹. Ubi autē res in creditorē nō tñ
hypotheca dicit. ff. e. pig. ac. s. rē. quātum
tñ ad actionē hypothecariā nibil referat in
ter pign⁹ ⁊ hypothecā. voce. n. tñ differit.
ff. e. res hypothecē. Et dicit⁹ hypotheca ab
hypos qđ ē sub: ⁊ thesis positio. inde hypo
thecā. i. suppositio vel res supposita scilicet
obligationi.